
 

◆平成 30 年度地方消費税社会保障財源充当状況 

 

                               （単位：千円） 

 

 

区  分 

 

平成 30年度

決算額 

財  源  内  訳 

特  定  財  源 一 般 財 源 

国県支出金 地方債 その他 地 方 消 費

税交付金 

その他 

老人福祉費 
498,932 0 0 0 15,600 483,332 

障害者福祉費 
583,055 335,873 0 0 91,519 155,663 

児童福祉費 ひとり親家

庭等医療費

給付事業費 

12,568 

 

 

 

5,879 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

6,600 

 

 

 

89 

乳幼児はつ

らつ育成事

業費 

13,918 

 

 

 

7,100 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

6,800 

 

 

 

18 

子ども医療

費助成費 

21,756 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

21,700 

 

 

56 

合  計 1,130,229 348,852 0 0 142,219142,219142,219142,219    639,158 

 

［社会保障財源が充てられている区分ごとの事業内容］ 

老人福祉費・・・・外出支援サービス 

           緊急通報体制等整備事業 

           入浴施設使用料 

障害者福祉費・・・重度心身障害者医療費 

         障害者自立支援給付費 

児童福祉費・・・・ひとり親家庭等医療費給付事業 

           乳幼児はつらつ育成事業 

           子ども医療費助成事業 


